
 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26  марта  2025 года                                                                                     №233  

 

 

 

Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета депутатов 

Грайворонского муниципального округа  

на II квартал 2025 года 

 

 

 

В соответствии с Уставом Грайворонского муниципального округа 

Белгородской области, решением Совета депутатов Грайворонского 

муниципального округа от 23 октября 2024 года № 137 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления личного приема граждан депутатами 

Совета депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской 

области» 

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа 

Белгородской области р е ш и л:   

 

1. Утвердить график приема граждан депутатами Совета депутатов 

Грайворонского муниципального округа на II квартал 2025 года 

(прилагается). 

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                            

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                        

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

4. Контроль выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Грайворонского муниципального 

округа 

 

 

 

 

 

А.Ю. Попов 



2 

 

 
 



3 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

Грайворонского муниципального округа 

от «26» марта 2025 года №233 
 

График 

приёма граждан депутатами Совета депутатов 

Грайворонского муниципального округа на II квартал 2025 года 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. депутата 

 Дата 

приёма 

Часы 

приёма 

Место приёма граждан и телефон для 

предварительной запись на приём 

1 2 3 4 5 6 

1.  Беляева  

Людмила 

Николаевна 

депутат по единому избирательному 

округу от избирательного объединения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
По 

согласованию 

 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

2.  Бондарь  

Юрий Ефимович 

депутат по одномандатному 

избирательному округу № 6. 

В границах округа населённые пункты:  

с. Антоновка, г. Белгород-22. 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

3.  Бережная 

Светлана 

Николаевна 

депутат по одномандатному 

избирательному округу № 3. 

Город Грайворон (часть) в границах:  

улицы: Тарана (нечётная сторона 1-95), 

Февральская, Кирвера, Таршикова (3-27 и  

6-46), Серика, Свердлова (71-151 и 68-132), 

20-го Партсъезда, Народная, Большевиков, 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 



4 

 

Победы, Юбилейная, капитана 

Колесникова, Зелёная, Холода, Шевченко, 

Новостроевская, Батуева,  Кленовая,  

Цветочная; пер Мурманский 

4. Бурак Сергей 

Васильевич 

депутат по одномандатному 

избирательному округу № 11. 

В границах округа населённые пункты:  

с.  Козинка, х.Заречье-1, х.Заречье-2, 

х.Понуры 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

5. Вервейко  

Андрей 

Александрович 

депутат по одномандатному 

избирательному округу № 7. 

Село Головчино (часть) в границах: улицы: 

Советская, Шевченко, Первомайская, 

Колхозная, Пролетарская, Чапаева, 

Пушкина; Карла Маркса (1-137 нечётная 

сторона, вся чётная сторона), Ленина, 

Фрунзе, 7 Августа, Октябрьская, Смирнова, 

Спасская, 50 лет Победы; переулок 

Смирнова. 

По 

согласованию 
 

 

 

 

 

Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

6. Горбунов 

Василий 

Павлович 

депутат по единому избирательному 

округу от избирательного объединения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

По 

согласованию 

 

 

 

Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

7. Головин  

Андрей 

Александрович 

депутат по одномандатному 

избирательному округу № 15. 

В границах округа населённые пункты:  

с. Дунайка, с. Пороз, с. Мокрая Орловка,  

с. Сподарюшино, с. Рождественка 

По 

согласованию 
 

 

 

 

Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 



5 

 

8. 

Гомон  

Павел 

Алексеевич 

депутат по одномандатному 

избирательному округу № 13. 

В границах округа населённые пункты:  

с. Безымено, с. Глотово. 

По 

согласованию 
 

 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

9. 
Горбань  

Виктор 

Николаевич 

депутат по одномандатному 

избирательному округу №12. 

В границах округа населённые пункты:      

с. Доброивановка, с. Доброе, с. Замостье, 

х.Тополи 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

10. Горбач 

Валентина 

Николаевна 

депутат по одномандатному 

избирательному округу № 17. 

В границах округа населённые пункты:  

п. Горьковский, п. Доброполье, п. Казачок; 

п. Чапаевский, п. Совхозный; 

с. 1-я Новостроевка, с. 2-я Новостроевка 

По 

согласованию 

 

 

 

Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

11. Горбач  

Юрий 

Васильевич 

 

 

 

 

депутат по одномандатному 

избирательному округу №5. 

Село Головчино (часть) в границах: улицы: 

Тарана (1-25), Заводская, Мира, Победы, 

Харьковская, Гвардейская, 

Красноармейская, Кравченко, 2-я 

Советская, М. Горького, Ленина (1-15 

нечётная сторона), Карла Маркса (1а-31а 

нечётная сторона), Луговая, Грайворонская, 

Лесная, Садовая; х. Масычево 

По 

согласованию 
 

 

 

 

Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

12. Грязнов  

Геннадий 

Владимирович 

депутат по единому избирательному 

округу от избирательного объединения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 



6 

 

13. Лофицкий Сергей 

Васильевич 

депутат по единому избирательному 

округу от избирательного объединения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

14. Линниченко 

Валентина 

Ивановна 

депутат по одномандатному 

избирательному округу №9. 

(Село Гора-Подол) 

 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

15. Невинный  

Александр 

Николаевич 

депутат по единому избирательному 

округу от избирательного объединения 

политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

16. Новак  

Ольга 

Алексеевна 

депутат по одномандатному 

избирательному округу №14. 

В границах округа населённые пункты:  

с. Дорогощь, с. Санково, с. Мощёное 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

17. Очкалова 

Наталья 

Юрьевна 

депутат по единому избирательному 

округу от избирательного объединения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 



7 

 

18. Попов Андрей 

Юрьевич 

 

 

депутат по одномандатному 

избирательному округу № 2 

Город Грайворон, улицы: Комсомольская, 

Юных Партизан, Ленина (50-105 и 32-58), 

Луначарского (51-91 и 70-126), Мира (29-61 

и 58-96), Пролетарская, Свердлова (19-69 и 

8-66), Урицкого (1-73 и 2-80), Спасского, 

Советская, Жукова 

 

По 

согласованию 
 

 

 

 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

Тел. 3-50-52  

19. Прокофьев 

Александр 

Васильевич 

депутат по единому избирательному 

округу от избирательного объединения 

политической партии «ЛДПР» 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

20. Понеделко 

Алексей 

Николаевич 

депутат по единому избирательному 

округу от избирательного объединения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

21. Савченко  

Татьяна 

Анатольевна 

депутат по одномандатному 

избирательному округу №8. 

Село Головчино (часть) в границах:  

улицы: Жукова, Новая, Воейко, Тарана (2-

26), Центральная, Школьная, 

Коммунистическая, 50-лет Октября, 

Депутатская, 8 Марта, 1-ая 

Красноармейская, Механизаторов, 

Космонавтов, Полевая, майора Журавлёва, 

Заречная, имени М А. Букина, Парковая, 

имени прапорщика Головко;  п. Хотмыжск 

По 

согласованию 

 

 

 

Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 



8 

 

22. 

Серых  

Александр 

Николаевич 

депутат по одномандатному 

избирательному округу №16. 

В границах округа населённые пункты:  

с. Смородино, с. Дроновка, с. Почаево 

По 

согласованию 
 

 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

23. Султанбеков  

Гусейн 

Абдулазизович 

депутат по одномандатному 

избирательному округу №10. 

В границах округа населённые пункты:  

с. Ивановская Лисица, с. Ломное,  

с. Казачья Лисица, с. Косилово 

По 

согласованию 
 

 

 

Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

24. Светличная 

Светлана 

Сергеевна 

депутат по одномандатному 

избирательному округу № 4. 

Город Грайворон (часть) в границах:  

улицы: Героев Кантемировцев, Заводская, 

Кирова, Ленина (107-181 и 60-140), 

Луначарского (93-141 и 128-180), Мира (63-

115 и  98-150), Урицкого (73а-129 и 82-

114), Тарана (чётная сторона 2-100), 

Шухова, Республиканская; переулки: 

Солнечный, Кирова, Урицкого,  Южный. 

с. Луговка 

 

По 

согласованию 
 

 

 

 

Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

25. Череватенко 

Павел  

Васильевич 

депутат по единому избирательному 

округу от избирательного объединения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

 



9 

 

26. Чуфичов 

Вячеслав 

Олегович 

депутат по единому избирательному 

округу от избирательного объединения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

По 

согласованию 
 Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

27. Шевченко 

Валентина 

Викторовна 

депутат по одномандатному 

избирательному округу № 1. 

Город Грайворон (часть) в границах:  

улицы: Генерала Антонова, Максима 

Горького, Косяка, Кузнецова, Ленина (1-49 

и 2-30), Луначарского (1-49 и 2-68), Мира 

(1-27 и 2-56), Свердлова (9-17 и 2-6), 

Интернациональная, Таршикова (2-4). 

По 

согласованию 
 

 

Посредством телефонной связи, 

мессенджеров. 

8-(47261)4-51-64 

8-920-577-07-44 

8-920-562-37-02 

8-958-860-41-11 

 

 

 

 


